
Contacto

Teléfono +34 956071102
Fax +34 956071106
Correo Electrónico secretaria@electricadecadiz.es

Dirección Postal

María Auxiliadora, 4
(11009) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB18006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2019 a
las 07:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Comercializadora Eléctrica de Cádiz S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 102 - Electricidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://comercializadora.electricadecadiz.es/perfil-del-contratante-1
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u7xGLY2hQ%2BfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la ejecución de instalaciones de producción de
energía eléctrica mediante tecnología solar fotovoltaica en edificios de Eléctrica de Cádiz, en la ciudad de
Cádiz.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09330000 - Energía solar.
09332000 - Instalación solar.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código NUTS del emplazamiento principal de las obras: ES612
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. María Auxiliadora, nº 4
(11009) Cádiz España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

https://comercializadora.electricadecadiz.es/perfil-del-contratante-1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u7xGLY2hQ%2BfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://wsc.electricadecadiz.es/pc/documentos/87/Acta.pdf


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Contratación de mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará que laExpresión de evaluación 

entidad licitadora disponga contratado un
determinado porcentaje de mujeres en la
participación de los trabajos, puntuándose de la
siguiente forma: 0-10% (0pto) 11-20% (2ptos)
21-30% (3ptos) 31-40% (4ptos) 41-50% (5ptos)
51-60%(6ptos) 61-70% (7ptos) 71-80% (8ptos)
81-90% (9ptos) 91-100% (10ptos).

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos máximo. SeExpresión de evaluación 

valorará con 1,5 puntos por cada año adicional
de garantía general de la instalación fotovoltaica,
hasta un máximo de 5 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Cortadura 400 138 12.240 36 15.000 E Cádiz 400 270 18.360 54 20.000
Puntales 400 177 11.560 34 12.500

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 46.855,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.368 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Pi = Om x Pm /OiExpresión de evaluación 
Siendo Om la oferta más ventajosa (menor
importe), Pm la puntuación máxima, Oi la oferta
económica a valorar y Pi la puntuación
correspondiente

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con 2,5Expresión de evaluación 

puntos por cada semana que se ofrezca en la
reducción de los trabajos respecto de los plazos
indicados en los pliegos, hasta un máximo de 5
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Optimización la producción
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AMETEL S.A.
NIF A41207838
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.640,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.645,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta de la firma Ametel S.A. con la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Contratación de mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará que laExpresión de evaluación 

entidad licitadora disponga contratado un
determinado porcentaje de mujeres en la
participación de los trabajos, puntuándose de la
siguiente forma: 0-10% (0pto) 11-20% (2ptos)
21-30% (3ptos) 31-40% (4ptos) 41-50% (5ptos)
51-60%(6ptos) 61-70% (7ptos) 71-80% (8ptos)
81-90% (9ptos) 91-100% (10ptos).

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos máximo. SeExpresión de evaluación 

valorará con 1,5 puntos por cada año adicional
de garantía general de la instalación fotovoltaica,
hasta un máximo de 5 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: San José 400 78 6.800 20 7.200 San Mateo 400 292 27.200 80 27.000 Matadero 400
189 15.640 46 17.500

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 62.021,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.090 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

: Pi = Om x Pm /OiExpresión de evaluación 
Siendo Om la oferta más ventajosa (menor
importe), Pm la puntuación máxima, Oi la oferta
económica a valorar y Pi la puntuación
correspondiente

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con 2,5Expresión de evaluación 

puntos por cada semana que se ofrezca en la
reducción de los trabajos respecto de los plazos
indicados en los pliegos, hasta un máximo de 5
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Optimización la producción
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

LEUK Soluciones Energéticas
NIF b56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.021,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.946,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de la firma Leuk Soluciones Energéticas S.L. con la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 10/01/2019

Observaciones: Contrato del Lote 02

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Contratación de mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará que laExpresión de evaluación 

entidad licitadora disponga contratado un
determinado porcentaje de mujeres en la
participación de los trabajos, puntuándose de la
siguiente forma: 0-10% (0pto) 11-20% (2ptos)
21-30% (3ptos) 31-40% (4ptos) 41-50% (5ptos)
51-60%(6ptos) 61-70% (7ptos) 71-80% (8ptos)
81-90% (9ptos) 91-100% (10ptos).

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos máximo. SeExpresión de evaluación 

valorará con 1,5 puntos por cada año adicional
de garantía general de la instalación fotovoltaica,
hasta un máximo de 5 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = Om x Pm /OiExpresión de evaluación 

Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Argüelles 400 138 10.200 30 12.500 Sacramento 400 180 11.560 34 12.500 Zona
Portuaria 400 193 19.040 56 20.000

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 46.710,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.313,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Siendo Om la oferta más ventajosa (menor
importe), Pm la puntuación máxima, Oi la oferta
económica a valorar y Pi la puntuación
correspondiente

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con 2,5Expresión de evaluación 

puntos por cada semana que se ofrezca en la
reducción de los trabajos respecto de los plazos
indicados en los pliegos, hasta un máximo de 5
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Optimización la producción
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Moneleg S.L.
NIF B11036787
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.408 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.623,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de la firma Moneleg S.L. con la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 18/12/2018 al 10/01/2019

Observaciones: Contrato Lote 03

Información Sobre las Ofertas



Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2018 a las 09:21

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2018 a las 09:20

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aFKkaMgj6iKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003595469 |  2019-038619 | Fri, 18 Jan 2019 07:47:34:322 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155424959383210160651873964606807988238 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aFKkaMgj6iKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

